EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 - APOIO A PROJETOS DE FOMENTO EM ARTE E CULTURA - POLÍTICA NACIONAL ALDIR
BLANC DE FOMENTO A CULTURA (PNAB)

HOMOLOGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ponta Grossa (PMPG), por meio da Secretaria Municipal de Cultura (SMC), e a Equipe de Operacionalização - PNAB, no uso de suas atribuições e em

consonância com o disposto na Lei Complementar nº 14.399/2022 - Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura,  Lei nº 14.903/2024, Decreto nº 11.740/2023 e Decreto nº

11.453/2023, e considerando o que determina o tópico 18 do EDITAL 01/2024 - APOIO A PROJETOS DE FOMENTO EM ARTE E CULTURA - POLÍTICA NACIONAL ALDIR

BLANC DE FOMENTO A CULTURA (PNAB), torna pública a homologação da convocação para assinatura do Termo de Execução.

Os projetos SELECIONADOS e ORA CONTEMPLADOS inscritos no EDITAL 01/2024, conforme itens 18.1 e 18.3, devem assinar o Termo de Execução Cultural, juntamente com

o Recibo de Execução Cultural, de forma PRESENCIAL em até 05 (cinco) DIAS ÚTEIS, após o envio da convocação por e-mail, sob pena de perda do apoio financeiro e

convocação do suplente para assumir sua vaga.

ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro, 572 - Centro
HORÁRIO DE ATENDIMENTO: 8h às 17h

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO

8-B ROBERT WILLIANS VARGAS SALGUEIRO 08579208980 Circo na Praça - Sorriso que abraça
10-B 22.518.624 Alisson Thiago do Nascimento PÓETICAS PÚBLICAS. Do digital ao shape, uma produção ao transver

o campo das infinitas possibilidades no espaço da cidade.
11-B 55.783.160 ANGELO EDUARDO ROCHA Emma Sintani: 61 anos de dança em Ponta Grossa
15-B JOÃO FRANCISCO RANGEL DE ABREU JUNIOR 00802625975 Músicas para Cantar e Brincar em CMEIS
23-B ESTRATÉGIA PROJETOS CRIATIVOS LTDA Cenas da Cidade
33-B LIGIANE FERREIRA DOS SANTOS 06819604939 Glorinha do Meu Quilombo
35-B RENAN SOTA GUIMARAES 08621840960 3° Festival Catavento
2-A Geovana de Abreu Salgueiro "Cirque Volare: amor, paixão e sacrifício"

12-A Rosemary Koprovski Reciclando o Mundo e a Mente com Arte - 2ª Edição
24-A Eduarda Cristina Clausen VIVÊNCIAS DE PONTA GROSSA. Um curta documentário sobre

narrativas na cidade.
27-A Carina Mirelli da Silva Mamãe é um montão
34-A Juliani Carla Ribeiro Saudades da Minha Terra
40-A Thaisa Roana Cunningham Gomes Biblioteca Escolar: Ponto de Leitura Gralha Azul
41-A Letícia Carvalho Silva Adaga
67-A Gabriela Cordeiro de Paula Sanguinária

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/lei-n-14.903-de-27-de-junho-de-2024-568649644
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11740.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm

Ponta Grossa, 09 de dezembro de 2024

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL

Secretário Municipal de Cultura

36-A Larissa Hofbauer Carneiro Série de Quadrinhos Brincar de Quê?
43-A Temitope Jane Aransiola Vozes negras em foco: diálogos sobre apropriação cultural, vivências,

afetividade e empreendedorismo
57-A Rosângela Santos Leffler Confecção de panos de pratos artesanais II.
62-A Guilherme Augusto dos Santos Coletânea Rap Gerais
68-A Juliano Bittencourt Silva Nobre Arte